２023 年 1 月 27 日

報道関係各位

株式会社テレビ宮崎

アクサ生命保険株式会社

アクサレディスゴルフトーナメント in MIYAZAKI 2023

有観客開催のお知らせ

～2/1(水)より観戦チケット販売開始～

JLPGA ツアー2023 シーズンの第 4 戦『アクサレディスゴルフトーナメント in MIYAZAKI 2023』（主催：株

式会社テレビ宮崎、特別協賛:アクサ生命保険株式会社）は、 3 月 24 日（金）から 26 日（日）の 3 日間の

日程で宮崎県の UMK カントリークラブを舞台に開催いたします。

大会事務局では、感染防止対策の策定など、ギャラリー、選手、ボランティアの皆様の安全確保を第一

に、慎重に有観客での開催準備を進め、このたび、2 月 1 日（水）にチケットの販売を開始することとなりま

したので、お知らせいたします。

10 回目の節目となる今大会では、隆盛極める女子プロゴルフ界のトップ選手たちが宮崎に集結し、エキ

サイティングな戦いを繰り広げます。「宮崎」からファンの皆様に元気や勇気をお届けできればと考えており

ますので、ぜひ会場で味わえる「感動」と「興奮」にご期待ください。

なお、チケットにつきましては、各日 5,000 枚を目安に販売いたします。また、開催に際しては、感染症

専門医からの助言の下、プロゴルフトーナメント運営の指針となる「日本国内プロゴルフトーナメントにおけ

る新型コロナウイルス感染症対策に関するガイドライン」および「JLPGA トーナメント新型コロナウイルス感

染症対策特別規定」を遵守しながら入念に準備を進め、大会に関わる全ての皆様の安全を守るため、でき

る限りの感染予防対策を講じて運営いたします。なお、今後も政府および自治体の見解や新型コロナウイ

ルス感染状況等、事態の推移により大会開催の可否を含め内容を変更する場合がありますので、あらかじ

めご了承ください。

大会公式ウェブサイト（https://www.umk.co.jp/axaladies/）等で、必要に応じ、情報の更新を行ってまい

ります。

チケット販売について

＜概要＞
大会日程 ： 2023 年 3 月 24 日（金）、25 日（土）、26 日（日）

会 場 名 ： UMK カントリークラブ（宮崎県宮崎市）

入 場 料 ： 24 日（金）2,500 円／25 日（土）3,500 円／26（日）3,500 円（税込）

販売枚数 ： 各日 5,000 枚

＜チケット発売＞

入 場 券 ：日付指定券

・全国販売

2023 年 2 月 1 日（水）午前 10:00 ～

ローソンチケット（L コード：83131）

全国ローソン・ミニストップ店頭 Loppi／web サイト https://l-tike.com/axaladies/で購入可

※先着順、指定枚数に達し次第販売終了となります。

ご注意事項

・本券 1 枚でお１人様指定日のみ有効です。別日への振り替えは出来ません。

・新型コロナウイルス感染防止対策のため、購入時に個人情報の登録をお願いいたします。

入場時、チケット半券にご来場者の氏名・連絡先をご記入のうえ、ご提出ください。個人情報は、主催者

が取得・管理いたします。

・未就学児の入場は無料です。競技の妨げとならぬよう保護者の皆様にはご配慮をお願いいたします。

・中止の場合、競技開始後に 1 組も 9 ホールをプレー完了しなかった場合を除き、その他いかなる理由で

も払い戻しは行いません。

・37.5 度以上の発熱のほか、風邪の諸症状のある方は入場をお断りいたします。

・体調不良および基礎疾患のある方は来場をお控えください。

・当日券の販売はありません。上記のプレイガイドで必ずチケットをご購入のうえ、ご来場ください。

大会当日 14 時までプレイガイドでご購入が可能です。

＜本大会に関するお問い合わせ先＞

■大会に関する総合的なお問い合わせ、読者・視聴者用お問い合わせ先

大会事務局  ＴＥＬ.0985-62-5539   テレビ宮崎  事業部内
URL: https://www.umk.co.jp/axaladies/
平日：9:30～17:30

■報道関係者からのお問い合わせ先
大会広報事務局（株式会社エムシーピーアール内） TEL.03-6277-8760
   担当／成願（じょうがん）、鈴木   E-mail：jogan@mcpr.co.jp / suzuki@mcpr.co.jp

https://www.umk.co.jp/axaladies/
mailto:jogan@mcpr.co.jp
mailto:suzuki@mcpr.co.jp

◆ 大会実施要項
大会名 称 アクサレディスゴルフトーナメント in MIYAZAKI 2023

主 催 株式会社テレビ宮崎

特別協 賛 アクサ生命保険株式会社

公 認 一般社団法人日本女子プロゴルフ協会

実行委員会 宮崎商工会議所  公益財団法人宮崎県観光協会  公益社団法人宮崎市観光協会

 株式会社宮崎日日新聞社  フェニックスリゾート株式会社  株式会社テレビ宮崎

 テレビ宮崎ゴルフ株式会社

特別協 力 宮崎市

   公益財団法人宮崎県観光協会

 公益社団法人宮崎市観光協会

後 援 日本商工会議所  九州商工会議所連合会  宮崎県  宮崎県商工会議所連合会

 株式会社宮崎銀行  株式会社宮崎太陽銀行  九州旅客鉄道株式会社

 全日本空輸株式会社  日本航空株式会社  宮交ホールディングス株式会社

 株式会社ソラシドエア  アクサ・インベストメント・マネージャーズ株式会社

 アクサ損害保険株式会社  アクサダイレクト生命保険株式会社

  株式会社フジテレビジョン  FNS27 社  株式会社ビーエスフジ

  UMK グループ各社（UMK エージェンシー・テレビ宮崎商事・宮崎電子機器・システム開

発）

企画運 営 株式会社ダンロップスポーツエンタープライズ

開催コース UMK カントリークラブ

       〒880-0124 宮崎県宮崎市大字新名爪坂之下 2055

開催日 程 2023 年 3 月 21 日（火）公式練習日

   22 日（水）公式練習日

   23 日（木）プロアマ日

  24 日（金）予選ラウンド

  25 日（土）予選ラウンド

  26 日（日）決勝ラウンド

競技方 法 3 日間 54 ホールズストロークプレー（予選 2 日間・決勝最終日）

賞 金  総額 10,000 万円 優勝 1,800 万円
出場選 手  1）JLPGA ツアー規定第 15 条による協会選考選手 90 名

2）主催者推薦選手   18 名   計 108 名